
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore I - AFFARI GENERALI

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  75 DEL  25-07-20
REGISTRO GENERALE NUMERO 391

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: Servizi assicurativi periodo 30/06/2019 - 31/12/2023 -
Regolazione premio periodo 30/06/2019 - 31/12/2019.

L'anno  duemilaventi il giorno  venticinque del mese di luglio, nel
proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi
di legge:
- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per
l'ordinamento degli uffici e servizi;
- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili
degli uffici e dei servizi;
- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";
Visto che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini,con decreto n. 1

del 09.01.2019 ha attribuito alla sottoscritta  Romina Cecola le
funzioni di "Responsabile del Settore I - Affari Generali";
Premesso che con la delibera n. 30 del 13 maggio 2015, la Giunta comunale di Ussita ha affidato
al broker assicurativo Centrale SPA, con sede in Civitanova Marche, l’attività di mediazione
assicurativa ai sensi del D.lgs. 209/2005, allo scopo di reperire, alla scadenza dei contratti, e
comunque ad ogni necessità, una ampia panoramica delle opportunità offerte dal mercato
assicurativo e reperire le migliori formule di copertura sia nei costi che nelle garanzie;

Vista la propria determina n. 88 (n. 398 R.G.) del 25.07.2019 con la quale, nel prendere atto
dell’esito positivo della gara per i servizi assicurativi effettuata dalla C.U.C., effettuata presso
l‘Unione Montana Potenza Esino Musone, si è stabilito di affidare l’appalto a favore degli
operatori economici di seguito elencati, alle condizioni a fianco di ognuno indicate:

LOTTO 2 – RCT/RCO
CIG:7911487D98

Società aggiudicataria:
Nobis Compagnia di Assicurazioni
S.p.A.

Sede legale:
Via Lanzo 29-10071 Borgaro Torinese
(TO)

P.Iva: 02230970960

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 75 del 25-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



Ribasso percentuale: 12,200%

Premio annuo lordo: €. 7.024,00 alle condizioni tecniche
espresse in sede di offerta

LOTTO 3 – INFORTUNI CUMULATIVA
CIG: 7911494362

Società
aggiudicataria:

Helvetia Assicurazioni SA

Sede legale: Via G.B. Cassinis 21- 20139 Milano

P.Iva: 01462690155

Ribasso percentuale: 42,920%

Premio annuo lordo: €. 685,00 alle condizioni tecniche espresse
in sede di offerta

LOTTO 4 – RCA/ARD LIBRO MATRICOLA
CIG: 7911496508

Società
aggiudicataria:

Nobis Compagnia di Assicurazioni S.p.A.

Sede legale:
Via Lanzo 29-10071 Borgaro Torinese
(TO)

P.Iva: 02230970960

Ribasso percentuale: 28,000%

Premio annuo lordo: €. 8.784,00 alle condizioni tecniche
espresse in sede di offerta

LOTTO 5 – ARD VEICOLI AMM.RI E DIP.TI
CIG: 79114986AE

Società
aggiudicataria:

BALCIA INSURANCE SE

Sede legale:
Via k. Valdemara,63 – LV1142 – RIGA
(Lettonia)

P.Iva: 40003159840

Ribasso percentuale: 4,620%

Premio annuo lordo: €. 1.240,00 alle condizioni tecniche
espresse in sede di offerta

LOTTO 6 – TUTELA
LEGALE CIG:
7911503ACD

Società
aggiudicataria:

AIG Europe Limited Rappresentanza
Generale per l’Italia

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 75 del 25-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



Sede legale: Via della Chiusa 2 - 20123 – Milano (MI)

P.Iva: 08037550962

Ribasso percentuale: 33,340%

Premio annuo lordo: €. 3.999,60 alle condizioni tecniche
espresse in sede di offerta

LOTTO 7 – RC PATRIMONIALE
CIG: 7911509FBF

Società aggiudicataria: AIG Europe Limited Rappresentanza Generale per
l’Italia

Sede legale: Via della Chiusa 2 - 20123 – Milano (MI)

P.Iva: 08037550962

Ribasso percentuale: 28,690%

Premio annuo lordo: €. 2.567,16 alle condizioni tecniche espresse in sede
di offerta

Vista la nota del 23.07.2020 con la quale la Centrale s.p.a., ha richiesto il pagamento della
regolazione del premio relativo al secondo semestre dell’anno 2019 per le polizze di cui
all’elenco che segue:

Compagnia Prodotto n° Polizza Premio CIG

n°
Appendice

AIG EUROPE
LIMITED

R.C.
PATRIM
ONIALE

IFLE003425 € 350,27 CIG7911509FBF

ASSIB
UNDERWRITING
SRL

AIG EUROPE
LIMITED
ASSIB
UNDERWRITING
SRL

TUTELA
GIUDIZIA
RIA

IFLE003429 € 545,69 CIG 7911503ACD

NOBIS
ASSICURAZIONI
SPA
GALGANO SPA

RCT/O
ENTI
PUBBLIC

201248248 € 987,22 CIG 7911487D98

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 75 del 25-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA



HELVETIA
SPECIAL RISK
UNDERWRITING
S.R.L.

INFORTU
NI
CUMULA
TI

08/47305767 - € 45,12 CIG 7911494362

 e che occorre procedere alla loro liquidazione;

Visto il DURC INAIL n. 22522751 avente validità fino al 15.10.2020 dal quale risulta che la
società Centrale SPA è in regola con i contributi previdenziali ed assicurativi;

Visti:
il D.lgs. 267/2000 ss.mm.ii.;
il D.lgs. 50/2016;

D E T E R M I N A

di stabilire che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
1.

di prendere atto degli importi, quale regolazione premio per il periodo 30/06/2019 -
2.31/12/2019 delle polizze assicurative, di cui all’elenco che segue:

Compagnia Prodotto n° Polizza Premio CIG

n°
Appendice

AIG EUROPE
LIMITED

R.C.
PATRIM
ONIALE

IFLE003425 € 350,27 CIG7911509FBF

ASSIB
UNDERWRITING
SRL

AIG EUROPE
LIMITED
ASSIB
UNDERWRITING
SRL

TUTELA
GIUDIZIA
RIA

IFLE003429 € 545,69 CIG 7911503ACD

NOBIS
ASSICURAZIONI
SPA
GALGANO SPA

RCT/O
ENTI
PUBBLIC

201248248 € 987,22 CIG 7911487D98

HELVETIA
SPECIAL RISK
UNDERWRITING
S.R.L.

INFORTU
NI
CUMULA
TI

08/47305767 - € 45,12 CIG 7911494362

di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000, la somma di euro 1.883,18
3.quale regolazione del premio relativo alle coperture assicurative indicate al punto che
precede, per il secondo semestre 2019, ai seguenti capitoli di spesa dell’esercizio finanziario
2020 in corso di predisposizione sufficientemente disponibile: cap. n. 343, cap. n. 345, cap. n.

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 75 del 25-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI USSITA



818, cap. n. 1471, cap. n. 186/3, cap. n. 2449/52, cap. n. 2449/2. e di liquidare il presente
importo alla Centrale Spa;

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 75 del 25-07-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI USSITA



OGGETTO: Servizi assicurativi periodo 30/06/2019 - 31/12/2023 -
Regolazione premio periodo 30/06/2019 - 31/12/2019.

Il Responsabile del Settore
F.to CECOLA ROMINA

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita, li
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N........Reg.           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li
L'Addetto alla pubblicazione

F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita, li
Il Responsabile del Settore

CECOLA ROMINA

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 75 del 25-07-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI USSITA


